till the day of Marriage ; and also many times after, whereby

my lack of consent, I doubt not, doth or shall well appear;

And also lack enough of the Will and Power to consummate

the same ; wherein both he, ray Physitians, the Lord Privy Seal

that now is, Hennage and Denny can, and I doubt not will tes-

tifie according to truth, which is. That I never for Love to the

' in his Majesty's own hand, om. " none " nor " here
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Woman consented to marry ; nor yet if she brought Maiden- BOOK
head with her, took any from her by true Carnal Copulation.

'

This is my brief, true, and perfect Declaration.

XIX.

The Judgment of the Convocation for annulling of the Marriage

with j4nn of Cleve.

X ENOR vero Literarum Testimonialium hujusmodi sequitur, Regist.

et est talis Excellentissimo in Christo Principi, &c. Thomas ""'"^ "

Cantuarien. et Edwardus Eboracen. Archiepiscopi, ceteriq;

Episcopi et reliquus vestri Regni Anglise Clerus Autoritate Li-

terarum Commissionalium Vestrse Majestatis, Congregati ac

Synodum universalem repraesentantes, cum obsequio, reverentia

et honore debitis, salutem et felicitatem. Cum nos humilimi et

Majestatis Vestrae devotissimi subditi, Convocati et Congregati

sumus virtute Commissionis Vestrae magno sigillo Vestro sigil-

lat. dat. 6 Julii Anno fcelicissimi Regni Vestri tricesimo se-

cundo, quam accepimus in haec quae sequuntur verba.

Henricus Octavus Dei Gratia Angliae, &c. Archiepiscopis

Cantuaren. et Eborac. ac caeteris Regni nostri Angliae Episco-

pis, Decanis, Archidiaconis, et universo Clero, salutem. Ege-

nint apud nos Regni nostri proceres et populus, ut cum nuper

quaedam emerserint, quae ut illi putant ad nos Regniq; nostri

successionem pertineant, inter quae praecipua est, causa et con-

ditio Matrimonii quod cum Illustri et Nobili Foemina Domina

Anna Clevensi propter externam quidem conjugii speciem, per-

plexum alioqui etiam multis ac variis modis ambiguum videtur

;

Nos ad ejusdem Matrimonii disquisitionem ita procedere digna-

remur, ut opinionem Vestram qui in Ecclesia nostra Anglicana

scientiam Verbi Dei et Doctrjnam profitemini exquiramus, vo-

bisq; discutiendum Autoritatem ita demandemus, ut si animis

Vestris fuerit persuasum Matrimonium cum praefata Domina

Anna minime consistere aut cohaerere debere ; nos ad Matrimo-

nium contrahend. cum alia liberos esse, Vestro, Patrum ac reli-

quae deinde Ecclesiae suffragio pronuncietur et confirmetur. Nos
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tiis gravioribus quae Ecclesiasticam Oeconomiam et Religionem

spectant judicium amplecti solemus, ad veritatis explicandae

testimonium omnino necessarium rati sumus Causae hujusmodi

Matrimonialis seriem et circumstantias vobis exponi et commu-
nicari curare, ut quod vos per Dei Leges licere decreveritis, id

demum totius Ecclesiae nostrae Autoritate innixi licite facere et

exequi audeamus. Vos itaq; Convocari et in Synodum Univer-

salem nostra Autoritate convenire volentes, vobis conjunctim et

divisim committimus atq; mandamus ut inspecta hujus negotii

veritatCj ac solum Deum prae oculis habentes, quod verum,

quod justum, quod honestum, quod sanctum est, id nobis de

communi Concilio scripto annuncio renuncietis et de communi

consensu licere definiatis : Nempe hoc unum k vobis nostro

jure postulamus, ut tanquam fida et proba Ecclesiae membra

causae huic Ecclesiasticae, quae maxima est, in justitia et veri-

tate adesse velitis et earn raaturrime juxta Commissionem vobis

in hac parte factam absolvere et expedire. In cujus rei Testi-

monium has Literas nostras fieri fecimus Patentes, Teste meipso

apud Westmon. sexto die Julii, Anno Regni nostri tricesimo

secundo. Nos tenorem et efFectum Vestrae Commissioi;iis per

omnia sequentes, postquam matura deliberatione perpendimus

et consideravimus omnes Matrimonii praetensi inter Vestram

Majestatem Illustrissimam et Nobilem foeminam Dominam An-

nam Clevensem circumstantias, nobis multis modis expositas,

cognitas et perspectas, tandem ad definitionem et determinatio-

nem sequentem, quam communi omnium consensu justorumq;

animorum nostrorum judicio ac recto conscientiae dictamine

protulimus, processimus, in hunc modum et (quod tenor Ves-

trae Commissionis ekigit) Vestree Nobilissimae Majestati in hoc

praesenti scripto referend. duximus, et significamus prout se-

quitur.

Primum itaq; comperimus et consideravimus Matrimonium

inter Majestatem Vestram et Nobilem foeminam Dominam An-

nam Clevensem praetensam praecontracto quodam sive sponsa-

liorum, sive Matrimonii, inter dictam Dominam Annam et

Marchionem Lotharingiae concluso ambiguum, plane impedi-

tum et perplexum reddi ; Animadvertimus enim quod quamvis
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discussionem et declarationem ante solemnizandum cum dicta

Domina Anna Matrimonium tanta instantia exegerit, ut pro

conditione contrahendi deinde Matrimonii fuisse merito existi-

mari possit, qua conditione defacta nihil ageretur ; atqj hsec cum
ita se haberent tamen neq; ante solemnizationem ilia de prae-